
Menighedsrådets beretning 2010 
 
Lidt fra rådets samlinger: 
Året i menighedsrådet var præget af visioner og initiativer på den lange bane. Særligt i efteråret 
blev nye initiativer skudt i gang. 
 
Bygningssituation. 
Det er en drøm at finde egnede lokaler i midtbyen, der kan fortsætte de unges fortsatte arbejde, lige 
der hvor de unge færdes efter skole og i aftenmiljø.  
Der blev tegnet, tænkt og drømt omkring bygningerne omkring Amtmandsgården. 
Repræsentanter fra ungdomsledelsen, menighedsrådet og eksterne byggesagkyndige gik i dialog og 
måtte erkende, at drømmen ikke kunne realiseres i denne omgang.  
 
Omlægning af børnekirke. 
Igennem flere år har vi ønsket at styrke kirkens børnearbejde bredt set.  
Mike og co. har trofast gennem 6 år tegnet sig for den daværende børnekirke. Vi måtte dog erkende, 
at det let blev en afdeling, hvor de unge varetog menighedens børn. Efter Frikirkenetturen til 
Stuttgart, vedtog vi på sidste årsmøde at skabe et mere bredt arbejde fordelt på fire 
aldersopdelinger, med målrettet pædagogisk undervisning mindet på de forskellige alderstrin i 
børnekirken. Nu køres arbejdet ud fra materialet børnezone fra Evangelisk Frikirkeråds 
børneudvalg.. 
Glædeligt er det at se, at nu er medarbejderskaren ikke kun unge, men mange forældre er gået med 
ind i arbejdet. Børnene er ivrige efter at komme i kirke, og vi oplever også flere voksne på kirkens 
gudstjenester af samme grund.  
 
Samtaler omkring ny lovsangsgruppe: 
Igennem de senere år har vi vist alle savnet en opjustering af menighedens sang og musikliv. 
Birthe og Henrik Pedersen fik af rådet til opgave, at gøre et forsøg på at samle musikere og sangere 
i menigheden til øvelser, aftensmad og medvirken på kirkens gudstjenester.  
Der blev skrevet en sang til børnekirken, band er blevet dannet, og vi ser små, men glædelige 
solooptrædener, senest ved årets julegudstjeneste, hvor gospelnumre blev fremført. Yderligere er vi 
taknemmelige for det velspillede lovsangsband hver anden søndag på gudstjenesterne. Birthe og 
Henrik har lagt tid og kræfter i dette vigtige arbejde, og vi er jer stor tak skyldig. 
 
Lederdag på UMO: 
I september holdte alle medarbejderne i Skywalk traditionen tro lederweekend på UMO, hvor også 
repræsentanter fra rådet deltog og underviste kirkens unge medarbejdere. 
 
Menighedsrådsdag:  
En hel dag i sommerhus sammen som menighedsråd. 
Her tager vi vare på hinanden som rødder.  
Vi drøftede: lederpleje, opmuntringernes nødvendighed og det at vandre mere sammen. 
Hvem tager vare på andre, hvem tager vare på os? 
Autoritet hvad er det, og hvordan bruger vi det? 
Hvad trives jeg i, og hvad motiverer mig? 
Yderligere bad vi for hinanden. 
 
Graham Powell. 



Igennem længere tid har det profetiske optaget rådet og præsterne. 
Af den grund inviterede vi Graham Powell til en samtale, hvor han reflekterede det profetiske i 
menigheden sammen med rådet. Profetiske gaver kan opbygge og nedbryde på samme tid, hvis ikke 
vi balancere dem på den sunde måde. 
Rådet ønsker en sund profetisk tjenesteforståelse i kirken, af samme grund valgte vi at lade os 
inspirerere af Grahams mangeårige erfaring. 
Borgmestermøde:  
Som et led i efterårets vision om ”Jeres by, jeres ansvar” tog rådet kontakt til byens borgmester, 
som siden gæstede Frikirken i efteråret, med medvirken i og efter gudstjenesten. 
Vi tror det er vigtigt, at byens ledere forstår at gøre brug af det kirkelige input. Vi er her ikke for os 
selv, men i høj grad ser vi Randers som vores hovedmissionsfelt. 
 
Frikirkenets lederkonference i Mariager: 
I November besluttede menighedsrådet og den samlede ungdomsledelse sammen, at deltage i 
Frikirkenets årlige lederkonference og generalforsamling.  
Her lyttede vi til undervisning af Poul Scanlon fra Bradford, og blev meget inspireret til at være en 
levende kirke i det lokale miljø. 
At både menighedsråd og ungdomsledelse deltog sammen, skal ses i forhold til drømmen om en 
kirke der vandrer og drømmer sammen. 
 
Kirkernes familiehjælp: 
Efter Frikirkenets konference i Mariager var vi meget inspireret af modellerne fra Bradford. 
En menighed der er meget social orienteret i eget lokalområde, giver god mening. 
Derfor var det dejligt at vende hjem igen og straks kunne træde i aktion. Der lød et nødråb fra byens 
socialrådgivere. Henvendelse omkring byens familier, der grundet finanskrisen, pludselig står med 
svære problemer.  
Det kan være ganske almindelige familier som blot er kommet i klemme i den nuværende 
lovgivning.   
Socialrådgiverne, siger det er et valg mellem husleje eller at sende børnene sultne i seng. 
Tre frikirker i Randers: Valgmenigheden, Pinsekirken og os selv gik i aktion og der blev dannet en 
bestyrelse, hvor vi hver eneste måned hver især indskyder kapital for at udgifterne til Kirkernes 
Familiehjælp kan støtte op om ca. 50 familier, der af byens socialrådgivere modtager et klippekort 
til menighedernes udbudte hjælp. 
Fra egne rækker er der deltagelse fra Henriette Rostved, Charlotte Frederiksen, Alfred Frederiksen, 
Carsten Mogensen samt Simon Sørensen.  Der arbejdes ihærdigt på at fondraise midler til arbejdets 
fortsættelse. Det går meget stærkt og vi håber på gode puljeordninger. Vi kan altså bidrage med den 
manpower, byen ikke har råd til i ansættelser. Ad frivillighedens vej åbner der sig altså døre 
gennem byens kirker. En meget glædelig indsats, disse mennesker gør. Tak for det. 
Dette arbejde opfylder en del af kirkens ønske om at være relevant tilstede i vor by. 
 
Skilsmisseproblematikker i kirken: 
Året bar også præg af tilbagevendende drøftelse af en i tiden stigende tendens. Ægteskaber i 
opløsning er blevet et mere og mere sårbart område også i vores menighed. Det er klart at det fylder 
meget i bøn og overvejelse på rådssamlinger. Glædeligt er det at ca. 70 gifte voksne tegnede sin 
deltagelse i menighedens ægteskabskursus. Vi må dog erkende, at vi har brug for at vandre mere 
sammen alle som en i menigheden og stå vagt om hinanden i bøn. 
 
Assentoft: 



Assentoft har fået lokaler og samler nu hen ved ca. 50 børn og voksne på deres gudstjenester. 
Der har været gentagende samtaler om at denne menighed nu skal selvstændiggøres. 
Det vil også betyde at de nu skal overtage det fulde ansvar for eget årsregnskab, fradragsordninger.  
Der er et ønske fra Assentoftfællesskabet om at blive selvstændig og forventer at blive det i løbet af 
foråret. 
 
Guds fred 
Verner Lundbak & Gert Bjørsted på vegne af Menighedsrådet 
 
 
 
 


